

Til adressaterne på høringslisten

6. december 2024

Høring vedrørende udkast bekendtgørelse om udpegning af klynger og om administration af støtte under Klyngeprogrammet 2025-2028 fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om udpegning af klynger og om administration af støtte under Klyngeprogrammet 2025-2028 fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse i høring.

Erhvervsstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet senest:

Fredag den 24. januar 2025 kl. 12.00

Høringssvar bedes sendt til:

Daniel Laest Vistisen, danvit@erst.dk

eller

Erhvervsstyrelsen, Decentral Erhvervsfremme, Vejløvej 29, 8600 Silkeborg

Baggrund for og hovedindhold af bekendtgørelsen

Regeringen har besluttet at overføre alle Uddannelses- og Forskningsministeriets opgaver vedr. udpegning og finansiering af klynger til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Med udkast til bekendtgørelse om udpegning af klynger og om administration af støtte under Klyngeprogrammet 2025-2028 fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse ønsker Erhvervsstyrelsen at fastsætte de nærmere regler og krav til udpegningsproces og administration.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse får med lovforslag L72, der pt. behandles i Folketinget, udpegningsretten af klyngerne fra 1. januar 2025. For at gøre udpegningsprocessen enkel og gennemsigtig fastsætter Erhvervsstyrelsen de nødvendige regler, hvorefter bestyrelsen på baggrund af ansøgning udpeger højst én klynge per erhvervs- og teknologområde, som er identificeret i bestyrelsens strategi.

ERHVERVSSTYRELSEN

Vejlsøvej 29
8600 Silkeborg

Tlf. 35 29 17 00
CVR-nr 10 15 08 17
E-post de@erst.dk
www.erst.dk

ERHVERVS MINISTERIET

Bekendtgørelsesudkastet fastsætter også de nærmere krav til administrationen af de innovationsrettede indsatser under Klyngeprogrammet 2025-2028, som finansieres med en bevilling på Finansloven. Der fastsættes bl.a. krav til støtteberettigede udgifter, krav til projekter og tilsagnsmottagere, afrapportering, udbetaling og forskud, anvendelse af informationsforpligtelse samt krav til bilagsopbevaring, kontrol og tilsyn m.v.

For at skabe ensartethed i administrationen på tværs af tilskudspuljer i Erhvervsstyrelsen ligner bekendtgørelsesudkastet i høj grad bekendtgørelse nr. 1358 af 26. september 2022 om administration af de decentrale erhvervsfremmemidler fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. marts 2025.

Der henvises i øvrigt til bekendtgørelsesudkastet, som findes <https://høeringsportalen.dk/Hearing/Details/69472>.

Hvis I har spørgsmål

Eventuelle spørgsmål om indhold i og proces for bekendtgørelsen kan rettes til Daniel Laest Vistisen (danvit@erst.dk eller 35291479).

Med venlig hilsen

Erhvervsstyrelsen